



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	016.000.227	ACIDO ACETICO 3% Acido acético 3%, frasco contendo 1000ml.	LT	100	47,88	4.788,00
2	016.001.386	AGULHA 13X4,5 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades .	CX	2.000	12,33	24.660,00
3	016.001.387	AGULHA 20X5,5. Agulha 20x5,5 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades .	CX	5.000	41,93	209.650,00
4	016.001.288	AGULHA 25X7 Agulha 25x7 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	26,36	52.720,00
5	016.001.289	AGULHA 25X8 Agulha 25x8 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	20,83	41.660,00
6	016.000.663	AGULHA 40 X 12 Agulha 40x12 descartável estéril hipodérmica. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	15,28	30.560,00
7	023.000.179	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - GALAO Líquido, incolor, pH 6 a 9 produto acondicionado em frascos PET opaco com tampa em PEAD rosca lacre. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 5000 ml.	GL	5.000	11,61	58.050,00
8	016.001.739	ALCOOL ISOPROPOLICO 99,80% INPM Embalagem não inferior a 5 litros.	GL	10	135,63	1.356,30
9	016.001.264	ALMOTOLIA 250ML AMBAR Pacote com 12 unidades.	PT	200	9,63	1.926,00
10	016.001.861	APARELHO DE BARBEAR Descartável.	UN	1.000	1,64	1.640,00
11	016.001.899	AQUECEDOR DE AGUA PARA TURBILHAO DE FISIOTERAF Aquecedor de água para turbilhão de fisioterapia – resistência blindada proporcionando maior segurança e durabilidade do produto, lâmpada piloto que indica se o equipamento está aquecendo corretamente, tampo protetor da resistência, facilidade de aplicação e armazenamento, base em polietileno, termostato para controle de temperatura até 70 graus celsius, alimentação elétrica 2500 W em 110 V.	UN	2	1.139,60	2.279,20
12	016.001.862	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO Dimensões não inferiores a 10 cm x 1m. Pacote com 12 unidades.	PT	300	10,57	3.171,00
13	016.001.863	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M Dimensões não inferiores a 20cm x 1,80m. Pacote com 12 unidades.	PT	300	23,69	7.107,00
14	016.001.391	ATADURA DE CREPE 20 CM. 100% algodão. Pacote com 12 unidades.	PT	2.000	38,80	77.600,00
15	016.001.740	AVENTAL GINECOLOGICO EM TECIDO Confeccionado em brim hospitalar de excelente qualidade, resistente a lavagem, grande resistência e durabilidade.	UN	500	55,97	27.985,00
16	016.001.396	BALANCA DIGITAL PARA BANHEIRO capacidade máxima de 180 kg, display digital, plataforma de vidro, desliga automaticamente. Dimensões não inferiores a: L 26cm x A 26 cm x C 26 cm. Pesagem com precisão	UN	20	84,63	1.692,60
17	016.001.766	CANETA UNIVERSAL PARA BISTURI ELETRICO Caneta universal para bisturi elétrico, comando manual para uso de todos os bisturis eletrônicos com potência de até 400 watts. Com Registro na ANVISA. Comando manual, é constituída, mandril em latão cromado para encaixe dos eletrodos e cabo de silicone de 4,0 mm x no mínimo 3 m de comprimento. Aceita eletrodo de 1,6mm a 2,38 mm de diâmetro.	UN	30	631,42	18.942,60
18	016.000.506	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Cânula de traqueostomia com balão 6.0 mm – composta em PVC (cloreto de Polivinila) para uso médico, atóxico; sua ponta é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção. Obturador para facilitar a inserção em polipropileno, com impressão do calibre e gravação indelével. Possui linha radiopaca. Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade, acompanha cadarço para fixação. Na ponta proximal a conexão de 15 mm compatível com as conexões do circuito; a indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustento o tubo.	UN	20	43,46	869,20
19	016.001.398	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.0 sem balão.	UN	30	4,63	138,90
20	016.001.399	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 sem balão.	UN	30	4,05	121,50
21	016.001.615	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 sem balão.	UN	30	6,19	185,70
22	016.001.609	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 sem balão.	UN	30	5,65	169,50
23	016.001.613	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 sem balão.	UN	30	8,86	265,80
24	016.001.614	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 sem balão.	UN	30	6,31	189,30
25	016.001.617	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 sem balão.	UN	30	6,61	198,30
26	016.001.616	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 com balão.	UN	30	7,73	231,90
27	016.001.606	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 com balão.	UN	30	13,80	414,00
28	016.001.607	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 com balão.	UN	30	7,16	214,80
29	016.001.608	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 com balão.	UN	30	8,03	240,90
30	016.001.610	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5	UN	30	14,51	435,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
31	016.001.611	com balão. CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0	UN	30	8,16	244,80
32	016.001.612	com balão. CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5	UN	30	7,35	220,50
33	016.001.605	com balão. CANULA ENDOTRAQUEAL 9.0	UN	30	13,06	391,80
34	016.001.604	com balão. CANULA ENDOTRAQUEAL 9.5	UN	30	9,20	276,00
35	016.001.768	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 00	UN	30	6,20	186,00
36	016.001.777	CARRO PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS Carro para transporte de resíduos – lixeira coletora de lixo hospitalar fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP), com pedal em aço galvanizado, capacidade de 240 litros, com rodas de borracha de 200 mm e eixo reforçado.	UN	20	562,30	11.246,00
37	016.001.864	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 Caixa contendo 100 unidades.	CX	100	128,39	12.839,00
38	016.001.865	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 Caixa contendo 100 unidades.	CX	100	189,00	18.900,00
39	016.001.779	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL	UN	200	7,25	1.450,00
40	016.001.898	CIRCUITO PARA VENTILADOR PULMONAR MICROTAK	UN	10	885,30	8.853,00
41	016.001.866	COLAR CERVICAL RÍGIDO "G" Colar cervical rígido para resgate – modelo rígido, com orifício frontal para procedimento de traqueotomia, fechamento em velcro resistente, permite palpação do pulso carotídeo, permite a radiotransferência (raio X) – Tamanho G.	UN	50	19,51	975,50
42	016.000.644	COLAR CERVICAL RÍGIDO "M" Colar cervical rígido para resgate – modelo rígido, com orifício frontal para procedimento de traqueotomia, fechamento em velcro resistente, permite palpação do pulso carotídeo, permite a radiotransferência (raio X) – Tamanho M.	UN	50	23,42	1.171,00
43	016.000.645	COLAR CERVICAL RÍGIDO "P" Colar cervical rígido para resgate – modelo rígido, com orifício frontal para procedimento de traqueotomia, fechamento em velcro resistente, permite palpação do pulso carotídeo, permite a radiotransferência (raio X) – Tamanho P.	UN	20	21,82	436,40
44	016.000.671	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE Coletor de material perfurocortante 13 litros – em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro, com trava de segurança, alça dupla nos transportes.	UN	2.000	12,83	25.660,00
45	016.001.677	COLPOSCOPIO BINOCULAR Colposcópio binocular – com cabeça óptica estereoscópica com regulagem de altura e distância, com imagem obtida através de prismas e lentes de cristal, binóculo reto e angulado que proporciona maior nitidez de imagem, focalização ajustável através de macro regulagem realizada com a movimentação da estativa e da micro regulagem de distância realizada por ajuste manual através de alavanca lateral com cremalheira. Alimentação elétrica selecionável 110 ou 220v, possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Iluminação através de LED, permite a regulagem da intensidade da luz através do potenciômetro ou Dimmer, filtro móvel luz verde. Aumento fixo de 16 vezes, macro regulagem de altura entre a mínima de 85 até a máxima de 130 cm. Objetiva de alta resolução com distância focal de 300 mm, diâmetro de campo de visão 22 mm, campo iluminado 40mm. Com 3 rodízios.	UN	2	16.498,70	32.997,40
46	016.001.897	COMPRESSA CIRURGICA Compressa cirúrgica não estéril com fio radiopaco 23cmx25cm. Pacote com 50 unidades.	PT	100	64,70	6.470,00
47	016.001.570	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 016.001.570 Compressa de gaze estéril 7,5x7,5 – 100% algodão, estéril, alta absorção e proteção nos curativos, 13 fios, possui 8 camadas, com 5 dobras, sendo 7,5cm x 7,5cm fechada, sem fio radiopaco, inodora. Pacote com no mínimo 10 unidades.	PT	10.000	1,70	17.000,00
48	016.001.784	CUBA PARA ASEPSIA Em aço inox, que pode ser esterilizada em autoclave após limpeza e secagem, medidas não inferiores a 08 x 3,6 cm	UN	50	29,06	1.453,00
49	016.001.879	CURATIVO ESTANCAMENTO DE SANGUE Curativo para estancamentp de sangue, redondo, bege, não estéril, anti alérgico, uso pós coleta de sangue, uso profissional. Embalagem com 500 unidades.	EB	200	21,32	4.264,00
50	016.001.881	CURETA (PINÇA) NOVAK Nº 23,5	UN	10	107,44	1.074,40
51	016.001.867	DRENO PENROSE Nº 2 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 2, estéril.	UN	50	2,50	125,00
52	016.001.870	ELETRODO CARDIOLOGICO PRECORDIAL ADULTO Kit eletrodos cardiológico precordial adulto completo com pera de silicone de sucção resistente e durável, compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Kit com no mínimo 6 unidades.	KT	100	370,66	37.066,00
53	016.001.871	ELETRODO CARDIOLOGICO PRECORDIAL INFANTIL Kit eletrodos cardiológico precordial infantil completo com pera de silicone de sucção resistente e durável, compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Kit com no mínimo 6 unidades.	KT	100	168,56	16.856,00
54	016.001.787	EQUIPO DE INFUSAO Equipo de infusão microgotas, com injetor lateral, para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa. Embalado individualmente, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, injetor lateral sem látex, tubo de PVC de 1,50 m, atóxico e transparente, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno, conexão Luer para dispositivo de acesso venoso, ponta Luer universal, câmara gotejadora flexível transparente.	UN	5.000	3,25	16.250,00
55	016.001.448	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Esparadrapo 10 cm x 4,5 m – impermeável em tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, com massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. De excelente fixação, flexibilidade,	UN	2.000	16,06	32.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
56	016.001.798	resistência e impermeabilidade. ESPATULA PLASTICA Espátulas com superfície rugosa, perfuradas e coloridas para estimular a musculatura labial. Pacote com no mínimo 24 unidades.	PT	100	76,65	7.665,00
57	016.001.724	ESPECULO VAGINAL - M Espéculo vaginal em aço inox com revestimento em poliamida reutilizável, com ducto de sucção em uma de suas extremidades, um regulador e uma trava de abertura também em inox, tamanho M, livre de látex.	UN	10	442,10	4.421,00
58	016.001.312	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G Espéculo vaginal em aço inox com revestimento em poliamida reutilizável, com ducto de sucção em uma de suas extremidades, um regulador e uma trava de abertura também em inox, tamanho G, livre de látex.	UN	10	438,90	4.389,00
59	016.001.707	FILTRO HEPA VENTILADOR Filtro hepa ventilador – filtro para ventilação mecânica bacteriano viral é indicado para o uso em sala de cirurgia, anestesia, procedimentos respiratórios e traqueostomia. Promovendo filtração e remoção de até 99,9% de bactérias e vírus do ar.	UN	300	9,80	2.940,00
60	166.000.003	FRONHAS Fronha em tecido 100% algodão 150 fios, medidas não inferiores a 50 cm x 70 cm.	UN	500	13,96	6.980,00
61	016.001.868	GANCHO DE GILLIES DELICADO 16CM	UN	20	66,66	1.333,20
62	148.001.344	GLICOSE 50% 10ML	AM	5.000	0,6157	3.078,50
63	016.001.869	HASTE FLEXIVEL Com ponta de algodão. Caixa contendo no mínimo 75 unidades.	CX	1.000	2,33	2.330,00
64	016.001.210	KIT PAPANICOLAU G Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho G	KT	1.000	4,13	4.130,00
65	148.001.177	KIT PAPANICOLAU M Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho M	KT	2.000	4,16	8.320,00
66	016.000.282	KIT PAPANICOLAU P Kit Papanicolau descartável com escova cervical 18 cm, espátula de ayre em madeira 19 cm, caixa porta lâmina, lâmina de vidro, luvas e espéculo collin vaginal para coleta do exame de Papanicolau. Não estéril. Tamanho P	KT	2.000	3,66	7.320,00
67	016.001.630	KIT TESTE RAPIDO HEPATITE C kit teste rápido para Hepatite C qualitativo de imunocromatografia de fluxo lateral para pesquisa do anticorpo anti-HCV, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	95,03	1.900,60
68	016.001.631	KIT TESTE RAPIDO SIFILIS kit teste rápido para sífilis imunocromatografico para detecção visual e qualitativa de anticorpos IgG, IgM, IgA do Treponema Pallidum em sangue total, soro e plasma humano, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	308,96	6.179,20
69	016.001.872	LACRE NUMERADO DE SEGURANCA Lacre numerado de segurança– para utilização em malotes, carros de emergência, contêineres e outros, com identificação, números aleatórios, 23 cm comprimento, de fácil rompimento. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	100	35,03	3.503,00
70	016.000.752	LAMINA BISTURI 11 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	38,90	778,00
71	016.000.754	LAMINA BISTURI 15 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	40,12	802,40
72	016.000.755	LAMINA BISTURI 20 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	36,89	737,80
73	016.000.756	LAMINA BISTURI 22 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	38,86	777,20
74	016.000.757	LAMINA BISTURI 24 Em aço inoxidável. Caixa com 100 unidades.	CX	20	35,64	712,80
75	016.000.258	LANCETAS PARA COLETA DE SANGUE Lanceta para coleta de sangue, retrátil, acionada por contato ou gatilho, agulha de 21G, com lâmina de 1.8mm de profundidade de penetração, esterilizada por radiação gama e confeccionada em material rígido, com protetor plástico para a lâmina e dispositivo de segurança. Caixa com 100 unidades.	CX	2.000	40,11	80.220,00
76	016.001.488	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX G caixa com 100 unidades	CX	3.000	29,20	87.600,00
77	016.001.873	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M caixa com 100 unidades.	CX	3.000	25,26	75.780,00
78	016.001.490	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P caixa com 100 unidades	CX	2.000	29,20	58.400,00
79	016.001.487	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PP caixa com 100 unidades	CX	1.000	29,20	29.200,00
80	016.001.491	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G caixa com 100 unidades	CX	500	21,15	10.575,00
81	016.001.494	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M caixa com 100 unidades	CX	500	21,97	10.985,00
82	016.001.493	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P caixa com 100 unidades	CX	500	19,95	9.975,00
83	016.000.536	LUVA ESTERIL 6,5 - 016.000.536	PR	1.000	1,2328	1.232,80
84	016.001.874	MACACAO DE SEGURANCA HOSPITALAR Macacão de segurança hospitalar contra agentes químicos e biológicos confeccionado com não tecido polipropileno, com uma camada de filme polietileno de alta densidade. Confeccionado com costuras reforçadas com abertura frontal em zíper, com pala protetora, com elásticos no capuz, mangas e tornozelos. Tamanho GG	UN	300	49,33	14.799,00
85	023.000.155	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Máscara Cirúrgica descartável de proteção facial tripla camada, com clipe nasal para ajuste e segurança. 100% polipropileno.	CX	1.500	21,88	32.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
86	016.001.875	EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM MAIOR QUE 95,96%, SOLDADA ELETRONICAMENTE, ATÓXICA. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	50	23,77	1.188,50
87	016.001.640	Máscara de oxigênio traqueostomia Adulto com conector para tubo de oxigênio giratório (360 graus) e faixa elástica. MASCARA DE VENTURI INFANTIL KT	UN	50	50,31	2.515,50
88	016.001.699	Máscara de venturi infantil kit - máscara pediátrica com elástico traquéia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10 m, copo adaptador para micronebulização.	UN	30	349,70	10.491,00
89	016.001.700	MASCARA LARINGEA 1.0 de silicone.	UN	30	373,13	11.193,90
90	016.001.701	MASCARA LARINGEA 2.0 de silicone.	UN	30	374,27	11.228,10
91	016.001.702	MASCARA LARINGEA 3.0 de silicone.	UN	30	362,63	10.878,90
92	016.001.703	MASCARA LARINGEA 4.0 de silicone.	UN	30	392,60	11.778,00
93	016.001.704	MASCARA LARINGEA 5.0 de silicone.	UN	30	349,26	10.477,80
94	016.001.709	MASCARA NASAL ADULTO + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	308,73	9.261,90
95	016.001.708	MASCARA NASAL PEDIATRICA + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	1.314,30	39.429,00
96	016.001.836	MESA INOX COM RODIZIOS Em aço inox, com 4 rodízios, Medidas não inferiores a: A 80 cm x L 40 cm x C 60 cm, Capacidade máxima 20 KG	UN	1	733,40	733,40
97	016.001.337	MONITOR MULTIPARAMETROS . Equipamento portátil, contendo monitoração de ecg, respiração, spo2, pni, 2 temperatura, 2 PI e ETCO2 para pacientes adultos, pediátricos e neonatal com possibilidade de configuração de parâmetros simultâneos; Possuir alça de transporte; Peso aproximado do equipamento completo: 7Kg (equipamento com bateria); Possuir botão rotacional e tela touch screen que facilite a programação; Tela de LCD colorida de no mínimo 12 polegadas com resolução mínima de 800 x 600 pixels; Possuir tecla/menu para configurações de alarmes. Possuir Índice de Proteção de no mínimo: IPX2; ECG (pré-configurado): Apresentação de no mínimo 7 curvas simultaneamente, Faixa de exibição da frequência cardíaca: 15 bpm ~ 350 bpm; Precisão da exibição da frequência cardíaca: ± 1% ou ± 2bpm, o que for maior. Deve permitir a configuração das formas de onda; Velocidade de varredura: 6.25mm/s, 12.5mm/s, 25mm/s, 50mm/s. Possuir proteção contra descarga de desfibrilador; Possuir sensibilidade selecionável; Armazenamento de até 140 horas de forma de onda de ECG; Possuir detector pulso de marca-passo; Possuir detecção de no mínimo 30 Arritmias; RESP, Possuir medição da respiração pelo método de impedanciometria torácica (utilizando os eletrodos de ecg); Possuir indicação da frequência respiratória e apresentação da curva de respiração; faixa de medição de taxa: 0 rpm ~ 120 rpm; Oximetria (SPO2) (pré-configurado): Faixa de medição de SpO2: 0% ~ 100%; Faixa de frequência de pulso: 0 a 250 bpm; Pressão invasiva (pré-configurado): Faixa de medição de pressão: -50mmHg ~ 300mmHg, Precisão da medição: ± 2% ou ± 4 mmHg, o que for maior. PNI (Pressão não invasiva) (pré-configurado): Modos manuais, automáticos e stat; Adulto, pediátrico e neonatal; Faixa de medição de pressão pneumática: 0 mmHg ~ 300 mmHg, Intervalo do modo automático programável entre 1 minuto a 4 horas; TEMP (Temperatura) (pré-configurado): Faixa de medição da temperatura: 21 °C ~ 45 °C; PI (Pressão Invasiva) 2 Canais, faixa de medição de -50 a 300 mmHg, através de Transdutor extensômetro, Sensibilidade de entrada 5µV/V/mmHg; Precisão ±2% ou ±4% mmHg, o que for maior; Medidas Arteriais ART, RAP, PA, LAP, CVP, ICP, AUXPI, AUXP2; ETCO2 (Capnografia) Modo de amostragem Sidestream ou Mainstream , Método óptico infravermelho, Faixa de medição 0 – 150 mmHg, Precisão 0 – 40mmHg ±2mmHg, 41 – 100mmHg ±5% da leitura, 71 – 100mmHg ±8% da leitura, 101 – 150mmHg ± 10% da leitura , Taxas de fluxo 50ml/min ±10 ml/min (fluxo lateral); Alarmes Sonoros e visuais; Ajustáveis com 3 níveis de prioridade: alto, médio ou baixo; para frequência cardíaca; Para desconexão do eletrodo; para saturação; Para desconexão do sensor de oximetria; Para detecção e alarme de apneia; para PNI, PI; para ETCO2; para temperatura. Possuir conexão com a rede do hospital e central de monitoramento através do protocolo HL7; Possuir indicação de carga da bateria; Sistema de alimentação elétrica Tensão de alimentação: 110 a 220, comutação automática. Frequência de alimentação: 60 Hz. Bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 5 horas com possibilidade de expansão para mais uma bateria de no mínimo 5 horas, totalizando uma autonomia de no mínimo 10 horas ; Acompanhar 01 CABO DE ECG 5 VIAS; 01 SENSOR DE SPO2 ADULTO/INFANTIL; 01 SENSOR DE SPO2 TIPO Y PARA PACIANETES NEONATO, 01 Mangueira de PNI, 01 Braçadeira Adulto, 01 Braçadeira Obeso, 01 Braçadeira Infantil e 01 Braçadeira neonatal, 01 sensor de temperatura de pele, 01 Suporte de parede com altura regulável para monitor multiparamétrico; Possibilidade futura de expansão de mais 2 canais PI (pressão invasiva), Debito Cardíaco, Agentes Anestésicos (AG), Monitorização do estado Cerebral (BIS), Impressora integrada. O Licitante deverá apresentar junto com sua proposta, catalogo contendo todas as especificações técnicas e acessórios que acompanham o monitor. Registro na ANVISA, conforme disposições da lei Nº: 6.360/1976, RDC ANVISA Nº: 185/2001 e legislações correlatas; Certificado de conformidade à NBR IEC 60601-1:2010 + Emenda IEC:2012; ABNT NBR IEC 60601-1-2:2017; ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011; ABNT NBR IEC 60601-1-8:2010 + Emenda 1:2014; ABNT NBR IEC 60601-1-9:2014; ABNT NBR IEC 60601-2-27:2013; ABNT NBR IEC 80601-2-30:2012 + Emenda 1:2014; ABNT NBR IEC 60601-2-34:2014; ABNT NBR IEC 60601-2-49:2014; ABNT NBR ISO 80601-2-55:2014; ABNT NBR ISO/IEC 80601-2-56:2013; ABNT NBR ISO 80601-2-61:2015. e ISO13485.	UN	5	22.029,25	110.146,25
98	016.001.019	OCULOS DE PROTECAO. - Armacao e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhoes. - Vantagens: Oculos de segurança com armacao e visor confeccionados em uma unica peca de	UN	300	6,31	1.893,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		policarbonato. As hastes so confeccionadas no mesmo material da armacao, do tipo espátula, a armacao fixas atraves de pinos plsticos. As lentes em policarbonato protegem os olhos do usuario contra impactos de de particulas volantes multidirecionais. Protecao contra raios UVA e UVB. - Lentes: TONALIDADE ESCURA COM CA VALIDO ESPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO N/A				
99	016.001.618	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 20M Em bobina.	UN	500	31,60	15.800,00
100	015.000.289	PINCA ALLIS 15CM	UN	10	62,21	622,10
101	016.001.270	PINCA ANATOMICA 10CM	UN	30	17,14	514,20
102	016.001.271	PINCA ANATOMICA 14CM	UN	50	16,76	838,00
103	016.001.694	PINCA BACKHAUS 13CM	UN	10	57,82	578,20
104	016.001.588	PINCA CHERON 24 CM	UN	10	90,16	901,60
105	016.000.288	PINCA CHERON 25CM	UN	10	83,05	830,50
106	016.001.876	PINCA DE ADSON 15CM	UN	50	67,14	3.357,00
107	016.001.883	PINCA DE ADSON DELICADA COM DENTE 12CM	UN	10	55,00	550,00
108	016.001.884	PINCA DE ADSON GANCHO 12CM	UN	10	310,00	3.100,00
109	016.001.882	PINCA DE APREENSAO DO DEFERENTE Pinça de apreensão do deferente (ponta cruzada) 14 cm	UN	10	200,00	2.000,00
110	016.001.582	PINCA DENTE DE RATO 10 CM	UN	50	19,33	966,50
111	016.001.886	PINCA DENTE DE RATO 12CM	UN	50	21,68	1.084,00
112	016.000.209	PINCA DENTE DE RATO 14CM	UN	50	17,92	896,00
113	016.001.269	PINCA DENTE RATO 16CM	UN	50	25,13	1.256,50
114	016.001.887	PINCA HARTMAN JACARE GINECOLOGICA Nº 16	UN	10	274,02	2.740,20
115	016.001.888	PINCA HARTMAN JACARE GINECOLOGICA Nº 20	UN	10	646,60	6.466,00
116	016.000.208	PINCA KELLY RETA 14CM	UN	50	46,36	2.318,00
117	016.000.206	PINCA KELLY RETA 16CM UNIDADE	PC	50	57,18	2.859,00
118	016.001.885	PINCA KOGAN 27CM	UN	10	557,10	5.571,00
119	016.001.589	PINCA POZZI	UN	10	97,92	979,20
120	016.001.590	PINCA PROFESSOR MEDINA Pinca professor Medina 24 cm X 5 mm	UN	10	364,67	3.646,70
121	016.001.889	PINCA PROFESSOR MEDINA 24CM X 3MM	UN	10	269,09	2.690,90
122	016.001.890	PINCA PROFESSOR MEDINA 24CM X 4MM	UN	10	381,97	3.819,70
123	015.000.294	PORTA AGULHA MAYO 14 cm.	UN	50	36,66	1.833,00
124	016.001.846	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA Confeccionada em compensado naval, medidas não inferiores a: 1,85x0,46m, bordas externas arredondadas, impermeabilizada com orifícios para sustentação e passagem das cintas e apoio de contato com o solo e passagem para cintas. Acompanha no mínimo 3 cintas.	UN	10	477,14	4.771,40
125	016.001.877	PROPE DESCARTAVEL Propé descartável – sapatilha branca, fabricada 100% polipropileno, atóxico. Pacote com 100 unidades.	PT	10.000	24,13	241.300,00
126	016.001.717	PROTECTOR FACIAL HOSPITALAR Protetor facial hospitalar – equipamento de proteção individual que proporciona proteção à face e aos olhos, além de evitar que terceiros sejam atingidos por contaminantes atuando como barreira física, possui ajuste para o tamanho da cabeça e para o distanciamento da face.	UN	1.000	20,89	20.890,00
127	016.001.718	PULMAO TESTE ADULTO para ventilador mecanico confeccionada em latex, 500 ml	UN	4	151,06	604,24
128	023.000.161	QUARTENARIO DE AMONIO Quaternário de amônio – para uso hospitalar de nível intermediário e também de superfícies fixas e artigos não críticos, possui misturas de moléculas de quaternários de amônio de quinta geração com biguanida, pronto para uso. Galão contendo 5 litros.	GL	100	381,14	38.114,00
129	016.001.848	SACO PARA SUPORTE HAMPER Saco para suporte hamper em brim, medidas não inferiores a 53 cm de diâmetro, 80 cm de altura, capacidade aproximada de 150 litros	UN	100	107,62	10.762,00
130	016.001.849	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA Tamanho grande, pacote com no mínimo 12 unidades.	PT	100	50,37	5.037,00
131	016.000.830	SERINGA 1ML - 016.000.830 Seringa 1 ml com agulha hipodérmica 8x0,3 100UI	UN	300.000	0,52	156.000,00
132	018.000.137	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML Seringa descartável 3 ml com agulha descartável 20x5,5.	UN	100.000	0,98	98.000,00
133	016.000.659	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 1ML	UN	100.000	0,99	99.000,00
134	016.001.904	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA Sistema de drenagem torácica – reservatório em PVC rígido atóxico, com capacidade de 2.000ml, com graduação a cada 100ml; extensão em PVC atóxico; conector em PVC rígido atóxico; dreno torácico em PVC atóxico com indicados radiopaco; embalado em papel grau cirúrgico; esterilizado a gás óxido de etileno.	UN	100	69,05	6.905,00
135	148.002.093	SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9% 10ML	FR	10.000	188,26	1.882.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000206/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
136	016.001.509	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12	UN	5.000	1,00	5.000,00
137	016.000.777	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	UN	100	23,80	2.380,00
138	016.000.423	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	UN	100	17,70	1.770,00
139	016.001.665	SONDA GASTROSTOMIA 14 FR Sonda gastrostomia 14 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	100	2.033,33	203.333,00
140	016.001.664	SONDA GASTROSTOMIA 16 FR Sonda gastrostomia 16 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	100	2.032,33	203.233,00
141	016.001.690	SONDA GASTROSTOMIA 18 FR Sonda gastrostomia 18 FR Botton Mic-Key vários tamanhos	UN	100	1.836,33	183.633,00
142	016.001.637	SONDA NASOENTERAL 12 Sonda nasoesnteral nº 12 FR 120 cm radiopaca, com fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda	UN	300	15,41	4.623,00
143	016.001.854	SONDA NASOENTERAL Nº 08 Sonda nasoesnteral nº 08 silicone infantil 60 cm radiopaca	UN	100	11,47	1.147,00
144	016.001.347	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	300	2,08	624,00
145	016.000.443	SONDA NASOGASTRICA LONGA No10	UN	100	1,15	115,00
146	016.000.444	SONDA NASOGASTRICA LONGA No14	UN	200	1,80	360,00
147	016.000.446	SONDA NASOGASTRICA LONGA No6	UN	100	1,01	101,00
148	016.000.267	SONDA NASOGASTRICA No08(LONGA)	UN	100	1,26	126,00
149	016.001.687	SONDA NASOGRASTICA LONGA N20	UN	200	2,40	480,00
150	016.001.537	SONDA URETRAL 18	UN	1.000	1,15	1.150,00
151	016.000.185	TALA METALICA Com espuma, medidas não inferiores a 19x180mm, pacote com no mínimo 12 unidades.	PT	1.000	15,63	15.630,00
152	016.001.860	TALA METALICA 16X180MM Tala metálica com espuma, medidas não inferiores a 16x180 mm, pacote com no mínimo 12 unidades.	PT	1.000	12,17	12.170,00
153	016.001.891	TENTACANULA 16CM	UN	10	19,68	196,80
154	018.000.142	TERMOMETRO DE TESTA SEM CONTATO Termômetro de testa sem contato – touch free, sem contato com a pele, medição de temperatura corpórea, ambientes e superfícies, tempo de teste: aproximadamente 1 segundo, fonte de alimentação 2 pilhas 1,5V tamanho AAA.	UN	50	205,84	10.292,00
155	016.001.151	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA Termômetro digital para geladeira – registro da temperatura máxima e mínima do período, medição da temperatura interna e externa, alarme para temperatura programada, cabo de aproximadamente de 3 m, visor de LCD de fácil visualização, suporte retrátil para posicionamento em superfícies plana e/ou paredes, faixa de temperatura interna: -20°C a 50°C, faixa de temperatura externa: -50°C a 70°C, alimentação 1 pilha 1,5 tipo AAA.	UN	30	94,90	2.847,00
156	016.001.892	TESOURA CIRURGICA FINA RETA 15CM	UN	50	74,86	3.743,00
157	016.001.893	TESOURA CIRURGICA FINA RETA 16,5CM	UN	50	45,00	2.250,00
158	016.000.210	TESOURA IRIS CURVA 11CM	UN	20	132,50	2.650,00
159	016.000.211	TESOURA IRIS RETA 11CM	UN	20	72,02	1.440,40
160	016.001.586	TESOURA METZEMBALL CURVA 12 CM	UN	20	55,58	1.111,60
161	016.001.585	TESOURA METZEMBALL RETA 12CM	UN	20	56,05	1.121,00
162	016.001.894	TESOURA METZEMBALL RETA 14CM	UN	20	107,41	2.148,20
163	015.000.320	TESOURA RETA 10CM	UN	30	49,28	1.478,40
164	016.001.895	TRAQUEIA PARA CPAP/BIPAP/VPAP UNIVERSAL Traquéia para CPAP/BIPAP/VPAP universal – para todos os modelos, em PVC, atóxico, com 1,80 metros x 22 mm de diâmetro	UN	20	99,69	1.993,80
165	016.000.688	TUBO DE LATEX Nº 200 Tubo de látex não estéril 200 – Medidas: interna 3mm, externa 5,5mm – 15 m	PT	300	45,45	13.635,00
166	016.000.687	TUBO DE LATEX Nº 202 Tubo de látex não estéril 202 – Medidas: interna 4mm, externa 8mm – 15 m	PT	300	96,97	29.091,00
167	016.000.291	TUBO DE LATEX Nº 204 Tubo de látex não estéril 204 – Medidas: interna 6mm, externa 11,5mm – 15 m	MT	500	131,05	65.525,00
PACOTE COM 15 METROS						
168	016.001.546	URIPEN 06	UN	100	3,23	323,00
169	016.001.896	VALVULA EXALATORIA DE CO2 Válvula exalatória de CO2 com tampa de vedação sobre o pino e silicone. Compatível com CPAP/BIPAP/VPAP. Medidas 15 mm x 22 mm. Pode ser usada em vários modelos. Reutilizável	UN	20	30,40	608,00
Total ->					62.879,6585	4.935.619,49